
COMUNE DI SCHEGGINO
AREA FINANZIARIA, PERSONALE E TRIBUTI

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  57  DEL 18-10-2019

N. 238 del Registro Generale

OGGETTO: Liquidazione compenso revisore dei conti anno 2018 - 2019 - dott. Paolo
Mandolini

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di ottobre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 25/07/2018 con la quale viene
nominato  revisore del conto per il periodo 25/07/2018 – 24/07/2021 il dott. Paolo Mandolini, con
studio a Terni, individuato in base al nuovo sistema di cui all’art.16, comma 25 del D.L 13/08/2011,
convertito con modificazioni con L.14/09/2011, n.148;

Dato atto che con la stessa delibera di cui sopra veniva determinato, ai sensi dell’art. 241, c.7 del
D.Lgs n. 267/2000,  in euro 1.854,00 oltre al CAP ed IVA, il compenso annuo lordo da
corrispondere al Revisore dei Conti, tenuto conto dell’art. 6 comma 3 del D.L.78/2010 oltre al
rimborso delle spese di viaggio, effettivamente sostenute, per la presenza necessaria o richiesta
presso la sede dell'ente per lo svolgimento delle proprie funzioni, pari all’onere che
l’Amministrazione sosterrebbe in caso di utilizzo dei mezzi pubblici di trasporto per il medesimo
percorso;

Vista la Determinazione dell’Area Finanziaria n. 61 del 31/12/2018 con la quale si assumeva
formale impegno di spesa a favore del Revisore dei Conti per l’importo complessivo di €. 1.416,61
da imputare al Cap. 18 in conto RR.PP;

Visto che il Revisore del conto, dott. Paolo Mandolini, richiede :
con fattura n. 4 del 07/10/2019 la liquidazione della somma complessiva di  €.1.928,16 Iva e cap-
inclusa

Rilevato che nulla-osta all’accoglimento delle suddette istanze e quindi di dover provvedere alla
liquidazione delle competenze dovute al predetto Revisore dei Conti, dott. Paolo Mandolini, per
l’anno 2018-2019;

Visti e richiamati il D.Lgs 267/2000 ed il vigente regolamento di contabilità;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 1 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa, e che qui si intende integralmente riportato:
Di liquidare al Revisore dei Conti, dott. Paolo Mandolini  il compenso spettante per le funzioni1)
espletate per il periodo 25/07/2018 - 24/07/2019, nell’importo complessivo di €.1.928,16,
compreso Iva e cap al lordo delle ritenute di legge, giusta fattura n. 4 del 07/10/2019;
Di imputare la spesa per un importo complessivo di €. 1.928,16 al Cap.18 - “Compenso al2)
Revisore del Conto”– Cod. 01.01-1.03.02.01.008 -  del corrente bilancio che presenta la necessaria
disponibilità;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on-line ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta prevista dall’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 57 del 18-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 18-10-2019.

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 479 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 24-10-2019 al 08-11-2019

Dalla Residenza Municipale, lì 24-10-2019
IL RESP. DEL SERVIZIO

f.to Fabio Dottori

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 24-10-2019
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 57 del 18-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


